
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   1 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 024 DE 31 DE OUTUBRO DE 2018. 

Dispõe sobre designar a servidora NELSON WAGNER BENEDITO como responsável pelo controle 

e execução dos contratos abaixo discriminados. 

 

 

JAILTON NOGUEIRA DE SOUSA, Secretário Municipal de Esporte e Lazer do Município de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais.., 

 

 CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa Nº. 02/2017/UCCI; 

 

RESOLVE: 

               

Art. 1º. Designar a servidor Nelson Wagner Benedito, matricula nº 58718 CPF: 616.668.661-72, 

como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo transcritos: 

 

CONTRATADAS CONTRATO 

NUMERO 

OBJETO VIGÊNCIA 

Climar Locações Eirelli 316/2018 Prestação de Serviços de 

de locações de banheiros 

químicos, cadeiras e 

mesas plástica e tendas.   

16/07/2018 

a 

15/07/2019 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 30/08/2018. 

 

 

Jailton Nogueira de Sousa 

Secretário Municipal de Esporte e Lazer                                          

Portaria n°20.734/2017 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   3 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA N 426– DE 09 DE NOVEMBRO  DE 2018. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                    

                                                                       RESOLVE:  

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor  Laércio de Paula Oliveira, CPF nº. 367.593.769-00, matrícula 

nº.59587, função: Técnico Instrumental/Assistente Administrativo, que ficará responsável pelo 

controle e execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO RG DA PAZ EIRELLI - EPP 

ATA 88/2018 

PREGÃO 37/2018 

OBJETO Aquisição de material de higiene e limpeza para atender as 

necessidades  da ,Secretaria Municipal de Saúde do Munícipio de 

Rondonópolis - MT 

VENCIMENTO 21/06/2018 A 20/06/2019 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

                                                                                     Rondonópolis, 09 de novembro de 2018. 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   4 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 13/11/2018. 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇ

ÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1429/2018 1553893 

Francielly 

Steffany Leonel 

Veiga 

Auxiliar de 

Desenvolvimento 

Infantil 

120 dias – a partir do dia 

10/11/2018 – Licença 

Maternidade/IMPRO. 

1429/2018 216623 

Juscilaine de 

Souza Ruiz 

Rodrigues 

Docente 
06 dias – a partir do dia 

11/11/2018 – Licença Médica. 

1429/2018 174432 
Dirce dos Santos 

Silverio 
Apoio Instrumental 

05 dias – a partir do dia 

12/11/2018 – Licença Médica. 

1429/2018 155063 
Eunice Francisca 

de Jesus 
Apoio Instrumental 

07 dias – a partir do dia 

12/11/2018 – Licença Médica. 

1429/2018 
30350-1 

30350-2 

Marta Cristina 

Barbosa 
Docente 

01 dia – no dia 12/11/2018 -       

Licença Médica. 

1429/2018 110825 
Regina Nonato de 

Goveia 
Apoio Instrumental 

02 dias – a partir do dia 

12/11/2018 – Licença 

Médica/Acidente de Trabalho. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

CÓD. DE 

PUBLICAÇ

ÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1429/2018 147516 
Kely Patricia 

Pereira Lanzarini 

Técnico 

Instrumental 

01 dia – no dia 12/11/2018 -       

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HAITAÇÃO E URBANISMO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇ

ÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1429/2018 127175 

Rosangela da 

Silva Maria 

Santos 

Apoio Instrumental 
60 dias – a partir do dia 

07/11/2018 – Licença Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   5 

 

 

 

 
Rondonópolis, 13 de novembro de 2018 

 

 

 

 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente de Divisão de Controle de Licenças Médicas 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇ

ÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1429/2018 193020 
Carla Renata 

Souza da Costa 
 Enfermeiro  

14 dias – a partir do dia 

08/11/2018 – Licença Médica. 

1429/2018 130621 
Aparecida 

Carvalho da Silva 

Técnico 

Instrumental 

01 dia – no dia 09/11/2018 -       

Licença Médica. 

1429/2018 114669 

Dilvana Jorgina 

Anicesio de 

Freitas 

Agente Comunitário 

de Saúde 

01 dia – no dia 09/11/2018 -       

Licença Médica. 

1429/2018 122734 

Paula Fernanda 

Garcia de 

Carvalho 

Odontólogo  
01 dia – no dia 09/11/2018 -       

Licença Médica. 

1429/2018 165034 
Quele Alves de 

Lima 
Apoio Instrumental 

60 dias – a partir do dia 

09/11/2018 – Licença Médica. 

1429/2018 184179 
Irene Rosa 

Barbosa Moreira 

Agentes de Saúde 

Ambiental 

04 dias – a partir do dia 

11/11/2018 – Licença Médica. 

1429/2018 137995 
Susieh Souza 

Alves 
Docente 

01 dia – no dia 12/11/2018 -       

Licença Médica. 

1429/2018 1556759 
Marillia de 

Oliveira Bezerra 
Odontólogo  

07 dias – a partir do dia 

13/11/2018 – Licença Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   6 

                      SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA – DESOPEM 

 

O Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica – DESOPEM, no uso de suas atribuições 

legais, nos termos do Art. 2º, Inciso I da Lei Complementar nº 076 de 05 de novembro de 2009, 

TORNA PÚBLICO, o Resultado da Perícia Médica do CONCURSO PÚBLICO N.º 001-002/006-

007/2016- PMR EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 044 – PMR, realizada no dia 13/11/2018, com 

fulcro no Art. 3º, Inciso I e Arts. 4º ao 10º do Decreto nº 5.754, de 12 de fevereiro de 2010. 

 

 

Rondonópolis, 13 de novembro de 2018. 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente de Divisão de Controle de Licenças Médicas 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

PARECER MÉDICO 

Código de Publicação: 1431/2018 

 

Rondonópolis, 13 de novembro de 2018. 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente de Divisão de Controle de Licenças Médicas 

 
______________________________________________________________________________________ 

INSCRIÇÃO NOME CARGO 
PARECER DA 

PERÍCIA MÉDICA 

08382-8 
Cleber José Ferreira dos 

Santos 
Técnico de Enfermagem Apto 

De acordo com o Parecer Médico proferido em 13/11/2018 pelo médico perito Dr. Ilizandro 

Lopes Reinoso Filho, CRM/MT 4650, o servidor Eurípedes Barsanulfo de Lima, matrícula 

nº 123390, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, deverá permanecer afastado do 

trabalho,  devendo retornar ao DESOPEM no dia 05/12/2018, após perícia médica no INSS. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 

26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE À PERÍCIA 

MÉDICA REALIZADA NO DIA 13/11/2018. 

  

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 1430/2018 

 

 

Rondonópolis, 13 de novembro de 2018. 

 

 

 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente de Divisão de Controle de Licenças Médicas 

 

 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1557052 

Adriana do 

Prado de 

Jesus Viana 

Docente do 

Ensino 

Fundamental 

 Concedidos 15 dias de Licença Médica de 

competência do município, no período de 

09/11/2018 a 23/11/2018. 

  Encaminhada ao INSS a partir do dia 

24/11/2018, para avaliação e decisão médico-

pericial quanto ao requerimento do benefício 

auxílio-doença. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   8 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

RELAÇÃO DE CONTRATOS TEMPORÁRIOS/NOVEMBRO/2018/SEC. MUN. 

DE EDUCAÇÃO 

 

CONTRATOS 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARI

A 

PERÍODO DOTAÇÃO 

CONTRATOS 

1681/2018 HELANIA DE ANCHIETA 

SOUZA 

829,98 SEC EDUCAC 21/11/2018 

A 

31/12/2018 

02050081 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/5º SEMESTRE/FACULDADE 

ANHANGUERA DE RONDONÓPOLIS, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEI ELY CARLOS SILVA 

NUNIS, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012 

 

 

1680/2018 SIMONE ARAUJO DOS 

SANTOS 

2.658,24 FUNDEB 12/11/2018 

A 

21/12/2018 

02110006 

CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF 

JOSE ANTONIO DA SILVA , NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 24 H/A 

SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 001/2018/SMGP E A LEI MUN. Nº. 9.557/2017. 

 

RELAÇÃO DE CONTRATOS TEMPORÁRIOS/NOVEMBRO/2018/SEC. MUN. 

DE EDUCAÇÃO 

 

ADITIVOS 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARI

A 

PERÍODO DOTAÇÃO 

ADITIVOS 

462/2018 APARECIDA DE FATIMA 

SILVA SOUZA 

2.126,59 FUNDEB 02/08/2018 

A 

21/12/2018 

02110010 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1485/2018 A PARTIR 

DE 28/11/2018. 

 

453/2018 CLAUDIA VELASCO 

REZENDE 

2.658,24 SEC EDUCAC 18/05/2018 

A 

01/12/2018 

02050047 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1257/2018 A PARTIR 

DE 01/12/2018. 

 

454/2018 DALVA DOS REIS 

MIRANDA ALVES 

2.126,59 SEC EDUCAC 15/02/2018 

A 

21/12/2018 

02050074 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 664/2018 A PARTIR 

DE 14/11/2018. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   9 

 

464/2018 IVONETE DE SOUZA ROSA 2.126,59 SEC EDUCAC 27/08/2018 

A 

01/12/2018 

02050047 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE N° 1511/2018 A PARTIR 

DE 23/11/2018. 
 

452/2018 JEYSA CRYSTHINA 

PEREIRA 

2.658,24 FUNDEB 12/03/2018 

A 

21/12/2018 

02110006 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1119/2018 A PARTIR 

DE 05/11/2018. 

 

458/2018 JOANA DIAS DE OLIVEIRA 2.126,59 FUNDEB 01/06/2018 

A 

01/12/2018 

02110006 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1303/2018 A PARTIR 

DE 14/11/2018. 

 

459/2018 MARIA DOS SANTOS DIAS 

DA ROCHA 

2.658,24 FUNDEB 15/02/2018 

A 

01/12/2018 

02110006 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 506/2018 A PARTIR 

DE 29/11/2018. 

 

 

463/2018 PATRICIA MARIA DUTRA 

RAMOS 

2.126,59 FUNDEB 11/10/2018 

A 

01/12/2018 

02110010 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1638/2018 A PARTIR 

DE 03/11/2018. 

 

460/2018 SAMARA REIS SILVA 

MENDES 

2.658,24 FUNDEB 11/06/2018 

A 

16/12/2018 

02110006 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1323/2018 A PARTIR 

DE 01/12/2018. 

 

461/2018 VALDETE DOS SANTOS 

PINHO BRAZ 

2.658,24 FUNDEB 17/08/2018 

A 

01/12/2018 

02110006 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1515/2018 A PARTIR 

DE 09/11/2018. 

 

455/2018 MARIA APARECIDA 

VIEIRA GONCALVES 

1.042,20 SEC EDUCAC 03/07/2018 

A 

01/12/2018 

02050074 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1426/2018 A PARTIR 

DE 02/11/2018. 

 

456/2018 MISLAYNE LOPES DA 

SILVA 

1.042,20 SEC EDUCAC 13/09/2018 

A 

01/12/2018 

02050074 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   10 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1589/2018 A PARTIR 

DE 18/11/2018. 

 

457/2018 VALDELAINE SOARES DA 

COSTA 

1.042,20 SEC EDUCAC 20/02/2018 

A 

01/12/2018 

02050074 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 878/2018 A PARTIR 

DE 01/12/2018. 
 

 

 

RELAÇÃO DE CONTRATOS TEMPORÁRIOS/NOVEMBRO/2018/SEC. MUN. 

DE EDUCAÇÃO 

 

DISTRATOS 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARI

A 

PERÍODO DOTAÇÃO 

DISTRATOS 

488/2018 EMANUELLE CRISTINE 

RAMOS 

829,98 SEC EDUCAC 28/02/2018 

A 

18/11/2018 

02050081 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 406/2018, A PARTIR 

DE 18/11/2018. 

 

487/2018 LUANA RAQUEL PAULO 

MIRANDA 

829,98 SEC EDUCAC 15/02/2018 

A 

15/11/2018 

02050081 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 381/2018, A PARTIR 

DE 15/11/2018. 

 

486/2018 LUCIA MARCELA GARCIA 

SANTOS 

829,98 SEC EDUCAC 24/08/2018 

A 

11/11/2018 

02050056 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1490/2018, A PARTIR 

DE 11/11/2018. 

 

489/2018 OTAVIO JESUS CLAUDIO 

DA SILVA 

815,19 SEC EDUCAC 13/01/2017 

A 

30/11/2018 

 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 25/2017, A PARTIR DE 

30/11/2018. 

 

 Rondonópolis/MT, 13 de Novembro de 2018. 

 

 

 

 

 

ÂNGELA MARIA DE OLIVEIRA SABATINI 

GERENTE DE DIVISÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO. 
 

 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   11 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

ANEXO XIX 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT 

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS AS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS 

MÊS/ANO: NOVEMBRO 
 

 

TIPO DE ALTERAÇÃO CREDOR Nº. 

CONTRATO 

ORIGINAL 

MOTIVO 

ALTERAÇÃO 
VIGENCIA VALOR Nº. NE 

 

16º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO 

S. P. MARTINS – ME   

3713/2014 

ADITIVO DE PRAZO 90 DIAS DE 

VIGÊNCIA E 

EXECUÇÃO 

  

 

9º TERMO ADITIVO DE 

VALOR 

A.I.  FERNANDES 

SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA EIRELI 

 

49/2016 

 

ADITIVO DE VALOR 

 R$ 31.302,37  

 

2º APOSTILAMENTO  

CONSTRUTORA MEX 

LTDA 

 

122/2016 

 

APOSTILAMENTO 

 R$ 34.205,22  

 

3º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO 

CODER 132/2017 ADITIVO DE PRAZO 90 DIAS DE 

VIGÊNCIA E 

EXECUÇÃO 

  

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   12 

5º TERMO ADITIVO DE 

REPROGRAMAÇÃO 

MARCIONE ALVES 

PERROT – ME  

280/2017 ADITIVO DE 

REPROGRAMAÇÃO 

   

 

6º TERMO ADITIVO DE 

REPROGRAMAÇÃO 

MARCIONE ALVES 

PERROT – ME  

280/2017 ADITIVO DE 

REPROGRAMAÇÃO 

   

 

3º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO 

DEIVISSON ALVES 

GONÇALVES & CIA 

LTDA 

324/2017 ADITIVO DE PRAZO 180 DIAS DE 

VIGÊNCIA E 

EXECUÇÃO 

  

 

3º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO 

CODER 385/2017 ADITIVO DE 

PRAZO 

60 DIAS DE 

VIGÊNCIA E 

EXECUÇÃO 

  

 

3º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO 

CODER 389/2017 ADITIVO DE 

PRAZO 

02 MESES DE 

VIGÊNCIA E 

EXECUÇÃO 

  

 

2º TERMO ADITIVO DE 

VALOR 

RAAF ENGENHARIA 

LTDA - EPP 

53/2018 ADITIVO DE 

VALOR 

 R$ 39.141,75  

 

1º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO 

HNS – TRAVEL AND 

BUILDINGS EIRELI 

140/2018 ADITIVO DE PRAZO 90 DIAS DE 

VIGÊNCIA E 

EXECUÇÃO 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   13 

 

1º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO 

 

LAGOTELA EIRELI 

EPP 

 

144/2018 

 

ADITIVO DE 

PRAZO 

180 DIAS DE 

VIGÊNCIA E 150 

E DIAS DE 

EXECUÇÃO 

  

 

2º TERMO ADITIVO DE 

VALOR 

LAGOTELA EIRELI 

EPP 

144/2018 ADITIVO DE VALOR  R$ 193.776,16  

 

3º TERMO ADITIVO DE 

VALOR 

WILLIAN 

MILHOMEN DE 

BRITO – ME 

168/2018 ADITIVO DE 

VALOR 

 R$ 67.637,96  

 

2º TERMO ADITIVO DE 

VALOR 

ELIANE ANTUNES 

DE OLIVEIRA – ME  

330/2018 ADITIVO DE 

VALOR 

 R$ 46.786,48  

 

2º TERMO ADITIVO DE 

VALOR 

ELIANE ANTUNES 

DE OLIVEIRA – ME  

404/2018 ADITIVO DE VALOR  R$ 2.609,74  

 

 

Rondonópolis-MT, 13 de Novembro de 2018. 

 

_____________________________________ 

Divisão de Contratos Administrativos 

Célia Regina F. Andrade Rebelato  
 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   14 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 22/2018 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

torna público a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 

24/10/2018 às 09:30 horas em sessão pública no endereço eletrônico: http://bll.org.br/, nos termos 

do Edital e seus anexos, tendo como objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 

Aparelho de Ultrassom, Esfigmomanômetro, Armário Vitrine e Escada para serem utilizados junto 

ao CEADAS – Centro de Especialidades e Apoio Diagnóstico Albert Sabin, no atendimento aos 

usuários da Rede Municipal de Saúde, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no 

edital e seus anexos. Que após a análise detalhada das propostas apresentadas pelas empresas 

participantes, foram consideradas Classificadas e Vencedoras do presente certame as seguintes 

empresas:  

 

 

Rondonópolis-MT, 13 de Novembro de 2018. 

 

 

 

                         _________________________ 

                          Adriana Portela de oliveira               

                            Pregoeira               

________________________________________________________________________________ 

Lote Licitante Vencedor Valor por Lote R$ 

01 SALVI, LOPES & CIA. LTDA 800,91 

02 MED LIFE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS 

EIRELI 

25.440,00 

03 V. S. COSTA & CIA LTDA 4.230,00 

04 DENTAL ALTA MOGIANA COM. DE PROD. ODONTOL. 

LTDA 

75.900,00 

VALOR TOTAL LICITADO:                                                                            

R$106.370,91 

 

http://www.bllcompras.org.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   15 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

  

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇO Nº 57/2018” 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna 

público a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preço nº 57/2018, tendo 

como objeto: REFORMA DA UNIDADE MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL LUIZ 

HENRIQUE DIAS BULHÕES, TRAVESSA 15, SN, JARDIM PARTICIPAÇÃO II, NESTE 

MUNICÍPIO E REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA GILDAZIA DE SOUZA 

PIROZZI, LOCALIZADA NA RUA FRANCISCO MANDUCA S/N, JARDIM IPANEMA, NESTE 

MUNICIPIO, que após a análise detalhada da documentação apresentada pelas empresas participante, 

a comissão de licitação julgou habilitado o seguinte licitante: 

 

 

CONSTRUTORA MEX LTDA EPP 

 

E estando inabilitada a seguinte empresa: 

 

 

ELIANE ANTUNES DE OLVEIRA – ME por apresentar certidão do CREA/PJ sem as devidas 

alterações feitas no contrato social (valor de capital social divergente). 

 

A Comissão de Licitação informa aos representantes das empresas supracitadas, que 

transcorrido o prazo recursal, proceder-se-á abertura dos envelopes contendo a proposta comercial 

das empresas habilitadas no dia 27/11/2018, às 09:0000 horas, no mesmo local da abertura, no caso 

de recurso administrativo o dia da abertura ficará suspenso e ao final do recurso será publicado a nova 

data de abertura das propostas. 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 12 de novembro de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

Presidente da Comissão de Licitação. 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   16 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 106/2018 

 

 

 

 

 

O Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, com sede situada à Avenida 

Duque de Caxias, n.º1.000, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento dos interessados, 

que a licitação em epígrafe foi declarada DESERTA, pela ausência de interessados, a qual se 

destinava a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS E PRODUTOS VETERINÁRIOS, VISANDO ATENDER ÀS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme especificações e 

quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos.  

 

Publique-se, no átrio desta Prefeitura, e no Diário Oficial do Município, para ciência dos 

interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.   

 

 

 

Rondonópolis-MT, 13 de novembro de 2018. 

 

 

 

 

 

___________________________ 

José Eduardo de Souza Siqueira 

Pregoeiro 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   17 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

 

 

 

Rodrigo Metello de Oliveira Secretário Municipal de Transporte e Trânsito, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas por Lei Federal, particularmente pela Lei Municipal nº 8.151 

de 18 de Julho de 2014, em seu artigo 1º que alterou o artigo 13º da Lei Municipal nº 6.840 de 12 de 

Agosto de 2011, e especialmente pelo § 3º do Artigo 148 da Lei Orgânica do Município. 

 

 

 

RESOLVE 

 

 

 

2ª CONVOCAÇÃO 

 

 

 

Com base na Lei Municipal n°: 6.840 de 12 de agosto de 2011 que regulamenta o   Serviço 

de Transporte Individual de Passageiros em Motocicletas (Moto-Táxi), vem CONVOCAR os 

Mototaxistas que NÃO Recadastraram em 2018 a comparecer, na Secretaria Municipal de 

Transporte e Trânsito/SETRAT,  a partir do dia 13/11/2018 a 30/11/2018,  para regularizar a sua 

permissão para exploração da Função de Mototaxista com Concessão cedida pelo Município de 

Rondonópolis/MT. 

 

Importante frisar que, o NÃO cumprimento dos Requisitos Previstos na Lei Municipal n°: 

6.840 de 12 de agosto de 2011, em tempo e prazo determinado por esta Convocação, o Profissional 

estará sujeito a cassação do direito de explorar o Serviço de Transporte Individual de 

Passageiros/Moto-táxi, conforme estabelece o Capitulo III, Seção I, em especial o artigo 15, 

Parágrafo Único, o qual dispõe que: “(...) Decorrido o prazo fixado no item anterior, o alvará e o 

termo de permissão serão extintos automaticamente.”. Segue a relação dos convocados: 

 

 

Mototaxistas que NÃO Recadastraram em 2018 

Nº NOME VAGA 

01 Altair de Lara Pinto 433 

02 Antônio Alves De Oliveira 271 

03 Aparecida da Silva 186 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   18 

04 Aparecido Passos da Silva 478 

05 Edineude Valentim 061 

06 Edson Ferreira da Conceição 603 

07 Edio Domingos da Silva 067 

08 Eliandro Pereira de Souza 060 

09 Fabiano Da Silva Castro 269 

10 Fernando Lopes 023  

11 Jean Kleber Pereira de Souza 460 

12 João Avelino Sobrinho 686 

13 Jorgimar Cicero de Souza 527 

14 Jose Barbosa da Silva 194 

15 Kamila Pereira de Jesus 168 

16 Marcelo Ribeiro Silva 027 

17 Márcio Borba da Silva 763 

18 Marcos Antônio Vasconcelos Leão 055 

19 Nelson Hipólito da Silva 396 

20 Odair Pereira da Silva 664 

21 Vilmar Paranhos Dos Santos 252 

22 Pedro Vilmar Dalla Vechia 752 

23 Rony Marcio Alves da Silva 203 

24 Valdenir Aparecido Inocêncio 783 

25 Wagner Silva Medeiros 250 

 

 

 

 

 

 

 

    Rodrigo Metello de Oliveira                         Idecy Inácio Evangelista 

Secretário Municipal de Transporte e Trânsito.              Gerente Deptº Transporte Urbano 

Portaria N° 20.735/2017.                                        Portaria N° 22.577/2017. 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   19 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

“CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 05/2018” 

 

 

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE OBRAS DE AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO 

SANITÁRIO NAS BACIAS D e E NO MUNICIPIO DE RONDONÓPOLIS, NA FORMA DE 

EXECUÇÃO INDIRETA, SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, 

VINCULADO AOS PREÇOS UNITÁRIOS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES 

CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.”O SANEAR – SERVIÇO DE 

SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, deste Estado de Mato Grosso, 

Autarquia Municipal, localizada a Avenida José de Alencar esquina com a Rua Rio Branco, s/n. 

Bairro Monte Líbano, torna público para conhecimento dos interessados que por ordem da Diretora 

Geral, através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizou a análise da documentação 

apresentada, e considerou habilitada, classificada e vencedora a empresa Tecnobombas-Bombas 

Motores e Serviços Ltda. que apresentou proposta no valor de R$ 6.992.645,71 (Seis milhões, 

novecentos e noventa e dois mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e setenta e um centavos). 

 

 

 

Rondonópolis - MT, 13 de novembro de 2018 

 

 

 

 

Marcos Brumatti  

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

________________________________________________________________________________________



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   20 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   21 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   22 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   23 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   24 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   25 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   26 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   27 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   28 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   29 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   30 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   31 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   32 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   33 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   34 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   35 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   36 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   37 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   38 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   39 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   40 

 

 

 

______________________________________________________________________________________________________________



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   41 

 

 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

 

 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2018 

 

 
 

A Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, através da Pregoeira, torna 

público aos interessados a SUSPENSÃO da Licitação Pregão Presencial nº 042/2018, sendo 

o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO AOS CHAMADOS DE 

DISPARO DE ALARME, COM MONITORAMENTO, INSTALAÇÃO E 

MANUTENÇÃO PARA ATENDER COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS – CODER – CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA,  está 

SUSPENSA para adequações, em breve será republicado com uma nova data para abertura 

do certame.  

 

Outras informações poderão ser obtidas através da internet no endereço eletrônico: 

www.coderroo.com.br ou através do e-mail: assessoria.coder@gmail.com, bem como na 

Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, sito Avenida Dr. Paulino de 

Oliveira n.º1411, CEP: 78.718-104 - Jardim Marialva - Sala de Licitações, nos seguintes 

horários: das 08h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min e através do telefone 

(66) 3439-3420. 

 

 

Rondonópolis, 13 de novembro de 2018. 

 

 

 

 

 

 

Erazilene Valentim Silva 

Pregoeira 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

www.coderroo.com.br%20


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   42 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS (IMPRO) 

 

 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

CONVITE Nº 01/2018 

 

 

  

O IMPRO - Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis, através de 

sua Comissão Permanente de Licitação torna público, a todos os interessados, que após análise e 

julgamento da licitação na modalidade Convite, tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto é: 

Contratação de serviços técnicos em tecnologia da informação para a implantação, manutenção 

e suporte técnico do SIPREV - Sistema Integrado de Informações Previdenciárias. Consagrou 

se vencedora deste certame licitatório, a empresa: 

 

 EMPRESA: V. W. DE ALMEIDA NASCIMENTO 

 CNPJ: 27.046.434/0001- 89 

 Valor Total do Lote: R$ 51.600,00 (cinquenta e um mil e seiscentos reais). 

 

AFIXE-SE 

PUBLIQUE-SE 

 

 

   Rondonópolis-MT, 13 de novembro de 2018. 

 

 

Daniela Borges da Silva Silvio 

Presidente Comissão Permanente de Licitação  

Portaria nº 1.995/2018 

 

 

____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   43 

ASSOCIAÇÕES DE MORADORES DOS BAIRROS DA REGIÃO SALMEM (UNISAL) 

 

Rondonópolis, 13 de novembro de 2018. 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA  

 

 

 A Diretoria Executiva, no uso de suas atribuições estatutárias previstas no art. 22, combinado com 

art. 20, convoca os representantes de todas as filiadas, atuais e anteriores, a participar da Assembleia 

Geral Extraordinária da União das Associações de Moradores dos Bairros da Região Salmem - 

UNISAL, que realizar-se-á na sede da entidade, sito à Rua Juriti, nº 2627, Parque Universitário, na 

cidade de Rondonópolis, no próximo dia 03 de dezembro de 2018, às 08h00 em primeira chamada ou 

às 08h30 em segunda e última chamada, com qualquer número de participantes. Serão tratados 

especificamente os assuntos da seguinte pauta:  

I – Leitura da proposta de modificação estatutária ; 

II – Apresentação de alterações pela Assembleia;  

III - Deliberação sobre a proposta de modificação estatutária e sobre as alterações propostas em 

assembleia;  

IV – Aprovar a modificação proposta.  

 Contando com a presença de todos, pois a omissão implica na concordância com as decisões dos 

presentes.    

Atenciosamente 

 

 

_______________________________                                                

            PRES.UNISAL- RICARDO BORGES 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   44 

PODER LEGISLATIVO 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº. 760 - DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

 

Considerando o Memorando GVFC nº. 21/2018, datado em 31 de outubro de 2018. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Exonerar a SRA. SONIA HENRIQUE CAVALCANTE do cargo em comissão de livre 

nomeação e exoneração de ASSESSORA PARLAMENTAR, lotada no Gabinete do edil Fábio 

Roberto Ribeiro Cardozo. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 01 de novembro de 2018. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 06 de novembro de 2018. 

 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   45 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 761 - DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

 

Considerando o Memorando Nº. 02/2018, expedido pelo vereador Gilberto Lima dos Santos, datado 

em 31 de outubro de 2018. 

 

  

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Exonerar o SR. ELIAS LEME DOS SANTOS do cargo em comissão de livre nomeação 

e exoneração de ASSESSOR PARLAMENTAR, lotado no Gabinete do edil Gilberto Lima dos 

Santos. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 01 de novembro de 2018. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 06 de novembro de 2018. 

 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   46 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 762 - DE 08 DE NOVEMBRO DE 2018. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

Considerando a comemoração no dia 15 de novembro da Proclamação da República do Brasil e a 

comemoração no dia 20 de novembro do dia Nacional da Consciência Negra. 

 

 

RESOLVE: 

 

     

Artigo 1º - Estabelecer Ponto Facultativo nesta Casa de Leis nos dias 16 de novembro (sexta-feira) 

e 19 de novembro (segunda-feira) do corrente ano.  

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 08 de novembro de 2018. 

 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   47 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 763 - DE 08 DE NOVEMBRO DE 2018. 

 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Artigo 1º - CONCEDER 10 (dez) dias de férias para a SRA. MARIA UMBELINA DUARTE 

AMORIM, na função de Agente Administrativa, lotada na Secretaria Legislativa de Administração, 

referente ao período aquisitivo de 05/02/2017 a 04/02/2018, a serem usufruídas no período de 01 a 

10 de novembro de 2018. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 01 de novembro de 2018. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 08 de novembro de 2018. 

 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 
Presidente 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

 
__________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   48 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

DEMOSTRATIVO DAS DESPESAS POR CATEGORIA ECONÔMICA - EMPENHADOS 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   49 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   50 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   51 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   52 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   53 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   54 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   55 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   56 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   57 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   58 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   59 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   60 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   61 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   62 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   63 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   64 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   65 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   66 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   67 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.326 de 13 de novembro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   68 

 

 

 

__________________________________________________________________ EM BRANCO 


		2018-11-14T14:43:12-0300
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




